АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 августа 2024 г.                                                                                             № 1601

Экз.№____
р.п.Чердаклы

Об утверждении школьных маршрутов перевозок обучающихся

муниципальных образовательных организаций муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024/2025

учебный год

В соответствии со статьёй 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
ульяновской области от 13 октября 2023 №1835 «Об утверждении Положения
об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области», на основании актов
обследования и замера протяженности маршрутов перевозок обучающихся
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить школьные маршруты перевозок обучающихся
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024/2025 учебный год,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от
29.06.2023 №943 «Об утверждении маршрутов перевозок обучающихся
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023/2024 учебный год.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника муниципального учреждения
управление образования муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области Тимагину Е.А.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области
от 06 августа 2024г. № 1601

Школьные маршруты перевозок обучающихся муниципальных
образовательных организаций муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024/2025 учебный год

№
п/п Маршрут Протяженность, км Количество

обучающихся
Базовая школа – Муниципальное общеобразовательное учреждение

Калмаюрская средняя школа им. Д.И.Шарипова

1 д.Камышовка – с.Поповка –
с.Чувашский Калмаюр  7 71

Базовая школа - Муниципальное общеобразовательное учреждение
Озерская средняя школа им. Заслуженного учителя РФ

А.Ф.Дворянинова
2 с.Старый Уренбаш – с.Озерки 12 31
3 с.Малаевка – с.Озерки 7 20
4 п.Лесной – с.Озерки 8 21

Базовая школа - Муниципальное общеобразовательное учреждение
Мирновская средняя школа им. С.Ю.Пядышева

5 п.Лощина – п.Мирный 5 8
6 п.Лесная Быль – п.Мирный  21 1

Базовая школа - Муниципальное общеобразовательное учреждение
Богдашкинская средняя школа

7 с.Петровское – с.Богдашкино 12 2

8 с.Новое Матюшкино – с.Старое
Матюшкино – с.Богдашкино 12 24

Базовая школа - Муниципальное общеобразовательное учреждение
Новобелоярская средняя школа

9 п.Вислая Дубрава – с.Новый
Белый Яр  5 1

10 с.Старый Белый Яр – с.Новый
Белый Яр- с. Суходол 6 8

Базовая школа - Муниципальное общеобразовательное учреждение
Бряндинская средняя школа им. Е.А.Сапоговой

11 с.Старое Еремкино –
с.Бряндино 12 26

12 с.Станция Бряндино – 5 27

с.Бряндино
13 п.Борисовка – с.Бряндино 8 15

14

с. Богдашкино- с. Старое
Матюшкино – с. Новое
Матюшкино - п. Новый
Суходол – с. Бряндино

18 5

15 с. Абдуллово – с. Бряндино 8 4
Базовая школа - Муниципальное общеобразовательное учреждение

Андреевская средняя школа им. Н.Н.Благова

16 с.Коровино – с.Уразгильдино –
с.Андреевка 10 52

Базовая школа – Муниципальное общеобразовательное учреждение
Володарская средняя школа

17 с.Красный Яр – п.Колхозный 12 38
 ИТОГО: 168 км. 354чел.

____________________